

Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
Endereço: Trav. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Nº 51 - Umarizal
CEP . 66.050-110 - Belém-PA
Telefone: 91-3241-1150
E-mail: irailde@biosaudenet.com.br ; orcamento3@biosaudenet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 255314

CONTRATO Nº328/2017

Objeto: O presente contrato tem por objeto a aquisição de Material de consumo-Teste Desafio e Indicador Biológico, para atender a Central de Material Esterelizado-CME do Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica de Hemoliálise Monteiro Leite por um período de 06(seis)meses.
Valor: R\$ 38.336,88
Data de Assinatura: 22/11/2017
Vigência: 22/11/2017 a 21/05/2018
Pregão eletrônico: PE Nº157/2016 HUCAM
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: EMPRESA CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA-EPP
Endereço: Rua Nelson Sampaio nº225, Gloria. Vila Velha-ES
CEP: 29.122-340
Telefone: (27)32392755
E-mail: cirurgicamosqueira@uol.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 255228

CONTRATO COMODATO Nº343/2017

Objeto: 01(uma) incubadora/leitorea para indicador Biológico de Leitura super-rápida (1h) da mesma marca do Indicador Biológico, para atender à Central de Material Esterelizado-CME do Hucam/Ufe.
Data de Assinatura: 22/11/2017
Vigência: 22/11/2017 a 21/05/2018
Pregão eletrônico: PE Nº157/2016 HUCAM
Orçamento:
Programa de Trabalho: 648288 e/ou 908288
Natureza da Despesa: 339039
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: EMPRESA CIRURGICA MOSQUEIRA LTDA-EPP
Endereço: Rua Nelson Sampaio nº225, Gloria. Vila Velha-ES
CEP: 29.122-340
Telefone: (27)32392755
E-mail: cirurgicamosqueira@uol.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 255232

CONTRATO:333 / 2017

Objeto: Aquisição de OPME's para realização de Procedimento em paciente do SUS, na Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV.
Valor: R\$ 2.750,00
Vigência: 21/11/2017 e término em 20/02/2018
Dispensa:049/2017
Orçamento:/2017
Programa de Trabalho:64.8288 e/ou 90.8288
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso: Estadual
Contratado: BIOSAÚDE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - ME
Endereço:Trav. Dom Romualdo de Seixas 427 Vila Reis Nº 51 - Umarizal
Telefone: 91-3241-1150- CEP . 66.050-110 - Belém-PA
E-mail: irailde@biosaudenet.com.br ; orcamento3@biosaudenet.com.br
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 255267

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

INEXIGIBILIDADE: 022/2017

Valor: R\$ 24.329,95
Objeto: Contratação de empresa especializada para o fornecimento de 01(uma) PLACA DE CIRCUITO IMPRESSO, a ser substituída no equipamento de hemodinâmica, marca PHILIP, pertencente ao setor de Hemodinâmica, existente nesta Fundação Hospital de Clínicas Gaspar Vianna.
Data de Ratificação: 27/11/2017

Fundamento Legal: Art. 25, inciso I, da Lei nº. 8.666/93.
Orçamento:
Programa de Trabalho: 64.82.88 e/ou 9082.88
Natureza da Despesa: 33.90.30
Fonte do Recurso: 0269 e/ou 0103
Origem do Recurso Estadual
Contratado(s):
Nome: PHILIPS MEDICAL SYSTEMS LTDA
Endereço: Av. Piracema 141 módulos 3 E 4, Tamboré.
CEP . 06.460-000 Barueri-SP
Telefone: (11)969126729
E-mail: erika.saltorato@philips.com
Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 255204

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 013/FHCGV/2017

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 60/FHCGV/2017, Processo nº 215037/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/11/2017.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV).
VIGÊNCIA: 23/11/2017 a 22/11/2018.
EMPRESA: Empresa B7 MEDICAL LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 26.593.720/0001-00, Inscrição Estadual nº 141.484.360.114, com sede funcional na RUA ARMINDA, nº 93, ANDAR 3, SALA 32, Bairro: VILA OLIMPIA, CEP: 04.545-100, São Paulo-SP.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Apres	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Global
5	. Vaso dilatador 14F . Cateter duplo lúmen com asa 55cm. . Dispensador para fio guia com avançador. Fio guia com graduação . Tampas protetoras de sítio de injeção. . Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador P/ Implante femural	und	30	R\$ 2.600,00	R\$ 78.000,00
10	. Vaso dilatador 14F. . Cateter duplo lúmen com asa 55cm (do CUFF até a ponta). . Dispensador para fio guia com avançador. Fio guia com graduação. . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador	und	75	R\$ 3.800,00	R\$ 285.000,00
Valor Total:					R\$ 363.000,00

O valor global estimado desta Ata é de R\$ 363.000,00 (trezentos e sessenta e três mil reais).

Dra. Ana Lydia Lédo de Castro Ribeiro Cabeça
ORDENADORA RESPONSÁVEL.

Protocolo: 253278

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/FHCGV/2017

Ata de Registro de Preços decorrente do Pregão Eletrônico SRP nº 60/FHCGV/2017, Processo nº 215037/2017, homologado pela Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna, em 10/11/2017.
OBJETO: Registro de Preços para aquisição eventual de Cateteres para Hemodiálise para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite (CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna (FHCGV)
VIGÊNCIA: 23/11/2017 a 22/11/2018.
EMPRESA: GUILBER FARMACÊUTICA COMÉRCIO LTDA - ME, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob nº 01.399.246/0001-40, Inscrição Estadual nº 15.189.530-9, com sede funcional na PASSAGEM BOM SOSSEGO, Nº 20, BAIRRO: CENTRO, CEP: 67.030-245, ANANIDEUA-PA.

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	Apres	QUANTIDADE	Valor unitário	Valor Global
1	. Vaso dilatador 12F . Cateter duplo lúmen com asa 20cm . Fio guia com avançador . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm	und	1.500	R\$ 90,90	R\$ 136.350,00
2	. Vaso dilatador 11,5F ou 12F . Cateter duplo lúmen com asa 15cm . Fio guia com avançador . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm	und	50	R\$ 91,00	R\$ 4.550,00
3	. Vaso dilatador 9F . Cateter duplo lúmen com asa 12cm . Fio guia com avançador . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm	und	15	R\$ 144,00	R\$ 2.160,00
4	. Vaso dilatador 7F . Cateter duplo lúmen com asa 10cm . Fio guia com avançador . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm	und	15	R\$ 191,10	R\$ 2.866,50
6	. Vaso dilatador 12,5F . Cateter duplo lúmen com asa 40cm (início das vias até ponta) . Dispensador para fio guia com avançador . Fio guia com graduação . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador	und	30	R\$ 679,00	R\$ 20.370,00
7	. Vaso dilatador 12,5F . Cateter duplo lúmen com asa 28cm (início das vias até ponta) . Dispensador para fio guia com avançador . Fio guia com graduação . Tampas protetoras de sítio de injeção . Introdutor de agulha 7,0cm . Tunelizador	und	75	R\$ 679,50	R\$ 50.962,50